[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Пятьдесят седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.02.2024г. № 19
     г. Троицк
	О внесении изменений в решение
Собрания депутатов города Троицка
от 19.12.2023 года № 166 «О бюджете
города Троицка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 19.12.2023 года № 166 «О бюджете города Троицка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Троицка (далее - бюджет города) на 2024 год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме 3 609 170,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 711 914,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 3 754 128,3 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета города в сумме 144 957,7 тыс. рублей.»;
2)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 3 239 322,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления                    от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                 2 238 950,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3 009 416,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 931 705,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 3 239 322,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 73 268,3 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3 009 416,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 148 613,7 тыс. рублей.»;
3) пункт 9 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Мероприятия по обеспечению роста тарифов (цен) на энергоресурсы и коммунальные услуги» подраздела «Другие вопросы в области социальной политики» раздела «Социальная политика» классификации расходов бюджетов, на обеспечение роста тарифов (цен) на энергоресурсы и коммунальные услуги.»;
4) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
5) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

6) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению);
7) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению);
8) приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

   В.В. Хасанов
Исполняющий полномочия
главы города Троицка

   А.А. Андреев